
UCHWAŁA NR X/148/2024 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi pani  [Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie 
art. 5 ust. 2 z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej, jawność wyłączyła Katarzyna 

Wawrzyniak – naczelnik Kancelarii Rady Miasta] na dyrektora Szkoły Podstawowej nr 8 im. Bohaterów 
Westerplatte w Kaliszu. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 
ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 572 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po przeanalizowaniu skargi wniesionej przez panią ███████* na dyrektora Szkoły Podstawowej im. 
Bohaterów Westerplatte w Kaliszu pozostawia się skargę bez rozpatrzenia ze względu na brak właściwości Rady 
Miasta Kalisza. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Kalisza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/  

Sławomir Lasiecki 

* Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 z dnia 6 września 2001 r. 
o dostępie do informacji publicznej, jawność wyłączyła Katarzyna Wawrzyniak – naczelnik Kancelarii Rady 
Miasta. 

Id: 75EF86CB-3ECE-48A8-944E-5684AFFBA255. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 11 grudnia 2024 r. Zespół Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kalisza spotkał się w celu 
rozpatrzenia skargi pani ███████* na dyrektora Szkoły Podstawowej nr 8 im. Bohaterów Westerplatte 
w Kaliszu. 

W piśmie z dnia 22 października 2024 r. skarżąca wskazuje, że Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 8 w Kaliszu 
dopuścił się, jej zdaniem, dyskryminacji względem niej. Jako przykłady podaje sporządzanie notatek 
służbowych w postaci kar porządkowych, kierowanie bez podstaw na badania lekarskie, obniżanie dodatku 
motywacyjnego, niepozwalanie na zabieranie głosu podczas rad pedagogicznych czy lekceważąca forma 
korespondencji elektronicznej. Skarżąca wskazuje także, że sprawą zajęli się naczelnik Wydziału Edukacji 
Urzędu Miasta Kalisza Ewelina Dudek i wiceprezydent Miasta Kalisza Grzegorz Kulawinek. Zgodnie z pismem 
zwrócili się oni do dyrektora w celu zwrócenia uwagi na kwestię poprawy komunikacji z pracownikami szkoły. 

Po przeanalizowaniu skargi oraz przepisów prawnych Zespół uznał, iż podniesione argumenty i materia 
sprawy nie leżą w kompetencji Rady Miasta Kalisza. Rada Miasta Kalisza nie jest organem, który powinien 
rozstrzygać tego rodzaju spory. W ocenie Zespołu opisane w skardze kwestie związane z mobbingiem należą do 
właściwości Sądu Pracy. 

Komisja miała również na względzie, iż przekazane przez Kuratorium Oświaty pismo związane było 
z udziałem dyrektora Szkoły w konkursie na stanowisko dyrektora kaliskiej delegatury Kuratorium Oświaty 
w Poznaniu. 

Kwestie poruszane w piśmie skarżącej mogły zostać również zweryfikowane przez podmiot, do którego 
pismo było adresowane. 

Mając powyższe na uwadze, skargę pozostawia się bez rozpatrzenia. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego organem 
właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność wójta, burmistrza lub prezydenta miasta oraz kierowników 
gminnych jednostek organizacyjnych z wyjątkiem spraw określonych w art. 229 pkt 2 tej ustawy jest rada 
gminy. 

W świetle powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 
Przewodnicząca  

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  
Rady Miasta Kalisza 

/.../   
Kamila Majewska 

 
 

 

 

 

 

 

 

* Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 z dnia 6 września 2001 r. 
o dostępie do informacji publicznej, jawność wyłączyła Katarzyna Wawrzyniak – naczelnik Kancelarii Rady 
Miasta. 

Id: 75EF86CB-3ECE-48A8-944E-5684AFFBA255. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR X/148/2024 RADY MIASTA KALISZA z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


